КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от     27.10.2010                 № 13/100
          г.Кирово-Чепецк

О   внесении и утверждении изменений и

дополнений  в Положение «О наградах и

иных формах поощрения муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-

Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

            1. Внести и утвердить в Положение «О наградах и

иных формах поощрения муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением

Кирово-Чепецкой городской Думы                  от 29.10.2008 №12/122

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-

Чепецкой городской Думы от 29.04.2009 № 8/63,                        от

10.02.2010 № 2/12), следующие изменения и дополнения:

            1.1. Пункт 2 части 2 статьи 7 изложить в следующей

редакции:

            «2) почетное звание «Лауреат премии имени

Я.Ф.Терещенко»;»;

            1.2. Часть 9 статьи 16 дополнить предложением

следующего содержания:

            «Описание, образец внутренней стороны

удостоверения изложены в приложении 3 к настоящему

Положению.»;

            1.3. Часть 8 статьи 17 дополнить предложением

следующего содержания:

            «Описание, образец внутренней стороны

удостоверения изложены в приложении 4 к настоящему

Положению.»;

            1.4. В пункте 2.1. Положения об общественном совете

по общемуниципальным наградам муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области приложение 1 слово

«представлений» заменить словом «ходатайств», слово

«представлению» заменить словом «ходатайству»;

            1.5. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

                                                                     к    Положению   «О наградах и иных

                                                                     формах  поощрения муниципального

                                                                     образования «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                Кировской области»

Наградной лист

для представления к награждению наградами муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

                                   ________________________________

                                                                                  (орган местного самоуправления)

                                                                   ______________________________________

                                     ______________________________________

                                                                           (наименование награды)

                                     ______________________________________

1. Фамилия  ________________________________________________________

имя, отчество  ______________________________________________________

2. Должность,  место работы  _________________________________________

                                                        (точное наименование организации с указанием

                                                                  организационно-правовой формы и должности)

________________________ __________________________________________

_________________________________________________ _________________

3. Пол ______________________ 4. Дата рождения _______________________

                                                                                                 (число, месяц, год)

5. Место рождения __________________________________________________

                                           (субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

________________ __________________________________________________

6. Образование ___________________    ________________________________

                                                  (наименование учебного заведения, год окончания)

__________________________________________________________________

7. Ученая степень, ученое звание _____________________________________

8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений __________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
____________________________________

9. Домашний адрес   ________________________________________________

__________________________________________________________________

10. Общий стаж работы _____________________________________________

11. Трудовая  деятельность  (включая  учебу в высших и средних  специальных учебных
заведениях, военную службу)

Месяц и год Должность с указанием названия
организации

(в соответствии с записями в дипломах

о получении образования, военном
билете, трудовой книжке)

Адрес организации
(фактический, с

указанием субъекта

Российской Федерации
и муниципального

образования)

поступ-
ления

ухода

Сведения  в  пп. 1 - 11  соответствуют  данным  общегражданского  паспорта,

трудовой книжки, дипломов о получении образования и военного билета.

    Руководитель кадрового подразделения

______________________________________       _________________________

                                                                           М.П.        (фамилия, инициалы)

«__» ____________________________ 20__ г.     _________________________

                                                                                                                    (подпись)

12.  Характеристика  с  указанием   конкретных   заслуг  представляемого  к

награждению ______________________________________________________

_________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
_____________________

Кандидатура _____________________ к награждению  ___________________

                            (фамилия, инициалы                                          (наименование награды)

                                     награждаемого)

рекомендована общим собранием коллектива организации, ее совета или собранием участников
___________________________________________

                                                                               (наименование
организации)                      ___________________________
_______________________________________

протокол № __________________ от «__» ________________ 20__ г.

                                                                     Председательствующий на общем

                                                                  собрании коллектива организации, ее

       Руководитель организации                 совета или собрании участников

______________________________   ___________________________________  _____________
_________________   ___________________________________

             (фамилия, инициалы)                                           (фамилия, инициалы)

        М.П.

«__» ________________________ 20__ г.»;

            1.6. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

                                                                     «Приложение 3

                                                                     к    Положению   «О наградах и иных

                                                                     формах  поощрения муниципального

                                                                     образования «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                Кировской области»

Описание

удостоверения «Почетный гражданин муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

            1. Удостоверение «Почетный гражданин муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области» (далее – удостоверение) представляет собой книжку размером 210
мм х 148 мм, выполненную из износостойкого материала бордового цвета.

            2. На обложке удостоверения посередине текстового поля тиснением с позолотой

прописными буквами выполнена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», далее строчными буквами в три

ряда - «Почетный гражданин муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области».

            3. На левой внутренней стороне удостоверения в центре верхнего поля изображен герб

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на фоне

Государственного флага Российской Федерации, ниже прописными буквами - «ПОЧЕТНЫЙ

ГРАЖДАНИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ», ниже размещается фотография здания администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

            4. На правой внутренней стороне удостоверения посередине текстового поля прописными

буквами  выполнены надписи: «ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ», далее «ПРИСВОЕНО», ниже

строки для написания фамилии, имени и отчества лица, которому присвоено почетное звание, а

также заслуги и достижения, за которые присвоено почетное звание.

            Под текстом от левой границы текстового поля размещаются слова: «Глава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», место для подписи и

расшифровки подписи. Далее посередине текстового поля в две строки слова: «Решение Кирово-

Чепецкой городской Думы от ______________ № _______».

Образец

 внутренней стороны удостоверения «Почетный гражданин муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области»

            1.7. Дополнить приложением 4 следующего содержания:

                                                                     «Приложение 4

                                                                     к    Положению   «О наградах и иных

                                                                     формах  поощрения муниципального

                                                                     образования «Город Кирово-Чепецк»

                                                                                Кировской области»

Описание

удостоверения «Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко»

            1. Удостоверение «Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко» (далее – удостоверение)

представляет собой книжку размером 210 мм х 148 мм, выполненную из износостойкого

материала зеленого цвета.

            2. На обложке удостоверения посередине текстового поля тиснением с позолотой

прописными буквами выполнена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ», далее строчными буквами в три

ряда - «Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко», «г.Кирово-Чепецк».

            3. На левой внутренней стороне удостоверения, в центре, размещается фото Терещенко

Я.Ф., ниже прописными буквами - «Терещенко Яков Филимонович (1907-1975)», далее

строчными буквами: «Крупный организатор промышленности, награжденный двумя орденами

Ленина, орденом Октябрьской революции, тремя орденами Трудового Красного Знамени и

медалями, лауреат Ленинской премии.

            За большой вклад в социально-экономическое развитие города Кирово-Чепецка и района

удостоен звания Почетный гражданин города Кирово-Чепецка.».

            4. На правой внутренней стороне удостоверения посередине текстового поля прописными

буквами выполнены надписи: «ПОЧЕТНОЕ ЗВАНИЕ», далее строчными буквами в кавычках

««Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко»», далее прописными буквами «ПРИСВОЕНО», ниже две

строки для написания фамилии, имени и отчества лица, которому присвоено почетное звание.

            Под текстом от левой границы текстового поля размещаются слова: «Глава

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», место для его

подписи и расшифровка подписи. Далее посередине текстового поля в две строки слова:

«Решение Кирово-Чепецкой городской Думы от ______________ № _______».

Образец

 внутренней стороны удостоверения

«Лауреат премии имени Я.Ф.Терещенко»

2. Настоящее решение вступает в силу после его

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

А.Н.Чеканов